СОВЕТ
ЕРЫКЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
АЛЕКСЕЕВСК

ЗИРЕКЛЕ АВЫЛ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

01.07.2022

с. Ерыкла КАРАР

№ 25

О внесении изменений в решение Совета
Ерыклинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
от 25.09.2017 № 50 «О порядке размещения
на официальном сайте Алексеевского муни­
ципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной се­
ти «Интернет» предоставления для опубли­
кования средствам массовой информации
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
представленных лицами, замещающими в
муниципальном образовании Ерыклинское
сельское поселение Алексеевского муници­
пального района Республики Татарстан му­
ниципальные должности и должность руко­
водителя исполнительного комитета по кон­
тракту» ( с изменениями от 08.04.2022 № 23)

В связи с принятием Федерального закона от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера­
ции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федераль­
ного закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесе­
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет Ерыклинского сельского поселения решил:

1. Внести в Порядок размещения на официальном сайте Алексеевского му­
ниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» предоставления для опублико­
вания средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
лицами, замещающими в муниципальном образовании Ерыклинское

сельское поселение Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан муниципальные должности и должность руководителя испол­
нительного комитета по контракту, утвержденное решением Совета
Ерыклинского сельского поселения от 25.09.2017 №50, изменение, из­
ложив подпункт г пункта 3 в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых соверше­
ны сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недви­
жимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей уча­
стия в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финан­
совых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок пре­
вышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и
его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих соверше­
нию сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совер­
шена сделка.».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Ерыклин­
ского сельского поселения Алексеевского муниципального района Рес­
публики Татарстан и в информационной-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ерыклинского
сельского поселения,
председатель Совета